
1/3

2. ledna 2023

Republikáni zveřejnění daňových přiznání Trumpa
odsoudili: „Demokraté vypustili nebezpečnou zbraň“

cz24.news/republikani-zverejnenie-danovych-priznani-trumpa-odsudili-demokrati-vypustili-nebezpecnu-zbran

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

USA: Bývalý prezident USA Donald Trump v pátek kritizoval

zveřejnění svých daňových přiznání za roky 2015 až 2020 , z

nichž vyplývá, že v období před svým prezidentováním i po nástupu

do funkce platil poměrně nízké daně, uvádí TASR podle informací

zpravodajského webu NBC News.

Trump na své platformě TRUTH Social na margo zveřejnění

daňových přiznání deklaroval, že  „demokraté to nikdy neměli udělat

a Nejvyšší soud to nikdy neměl schválit, protože to povede k

hrozným věcem pro mnohé lidi“.

Tvrdil také, že daňová přiznání, o jejichž utajení bojoval, ukazují, jak

byl úspěšný a jak  „dokázal využít odpisy a různé jiné daňové

odpočty jako pobídku k vytvoření tisíců pracovních míst a

velkolepých staveb a podniků“.

https://cz24.news/republikani-zverejnenie-danovych-priznani-trumpa-odsudili-demokrati-vypustili-nebezpecnu-zbran/
https://cz24.news/republikani-zverejnenie-danovych-priznani-trumpa-odsudili-demokrati-vypustili-nebezpecnu-zbran/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/3

Demokraté vypustili nebezpečnou zbraň

Předseda výboru Sněmovny reprezentantů pro daně a odvody,

republikán  Kevin Brady , označil zveřejnění dokumentů za

bezprecedentní. Podle něj demokraté vypustili  "novou nebezpečnou

politickou zbraň" , která nepostihuje jen Trumpa, ale naruší i

ochranu soukromí průměrných Američanů.

Brady také vyjádřil obavy, že toto rozhodnutí výboru  „americkou

politiku ještě více rozdělí“ . Z dlouhodobého hlediska toho budou

demokraté litovat, domnívá se Brady.

Výbor Sněmovny reprezentantů pro daně a odvody schválil

zveřejnění tisíců stran daňových přiznání již minulý týden. K jejich

zveřejnění došlo se zpožděním až v pátek, jelikož z dokumentů

musely být vymazány citlivé osobní údaje, jako například čísla

sociálního pojištění. Zveřejněny byly osobní i obchodní záznamy.

Zveřejněním těchto daňových přiznání končí více než čtyři roky

trvající právní spor mezi Donaldem Trumpem a Sněmovnou

reprezentantů. Trump, 45. prezident Spojených států, odmítl

zveřejnit svá daňová přiznání, když byl ve funkci, čímž porušil tradici

zavedenou v 70. letech minulého století.

Neochota republikánského prezidenta k větší transparentnosti a

odkládání zveřejnění daňových přiznání vedly k podezření z možných

daňových úniků nebo střetu zájmů.

List New York Times již zveřejnil velkou část daňových přiznání

Donalda Trumpa, z nichž mimo jiné vyplývá, že tento bývalý realitní

magnát měl velké finanční ztráty, což mu umožnilo výrazně snížit

odvod daní.

Co si o tom myslíme

Bidenovi „Demokrat“ se podle našeho redakčního dodatku nevyhnou

podezření, že i tato jejich iniciativa nesleduje nevynutitelnou

transparentnost, ale spíše poškozování jména možného hlavního

vyzyvatele v nadcházejících prezidentských volbách. Dokazuje to i lov



3/3

zvěře na Trumpa a americké občany, kteří přišli bránit Kapitol 6.

ledna, který Demokraté interpretují jako „útok na Kapitol“ a vedou

vyšetřování, stejně jako vniknutí FBI do Trumpova sídla na Floridě a

odebrání množství dokumentů. Takové jednání je typické pro

neomarxistické progresivistické fanatiky, přesvědčené, že jen oni

mají pravdu a že jsou oprávněni udělat cokoli k prosazení svých

ideologických, politických a geopolitických dogmat.

ZDROJ: SITA/SKS

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 

https://cz24.news/donate/

